2

Дело 5-422/34/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2018 года                                                                 г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Мамбетовой Ребии Решитовны, ДАТА года рождения, уроженки ИЗЪЯТО, гражданки РФ, не работающей, замужней, ИЗЪЯТО, зарегистрированной и проживающего по адресу: АДРЕС
- в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ

у с т а н о в и л :

24.10.2018 года в 10 час. 10 мин. Мамбетова Р.Р. находилась в общественном месте на пригородном железнодорожном вокзале ст. Джанкой в районе западной платформы по ул. Гастело в  г. Джанкой в состоянии алкогольного опьянении (при разговоре с ней изо рта исходил характерный запах алкоголя, плохо ориентировалась в окружающей действительности, имела неустойчивую шаткую походку, неопрятный внешний вид), чем оскорбляла человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.

В судебном заседании Мамбетова Р.Р. свою вину в совершении указанного административного правонарушения признала. Пояснила, что с протоколом об административном правонарушении согласна.
Факт совершения Мамбетовой Р.Р. административного правонарушения и его виновность подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, в частности:

- протоколом о доставлении № *** от 24.10.2018 года /л.д. 2/;
- объяснениями Мамбетовой Р.Р. /л.д. 3/;

- объяснениями ФИО, ФИО - очевидцев правонарушения /л.д. 4,5/;

- протоколом об административном задержании №*** от 24.10.2018 года /л.д. 6/;

- протоколом об административном правонарушении *** от 24.10.2018 года /л.д. 7/;
- актом медицинского освидетельствования для установления факта употребления алкоголя и состояния опьянения № *** от 24.10.2018 года /л.д. 13/;
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, с учетом совокупности собранных по делу доказательств суд считает правильной квалификацию действий Мамбетовой Р.Р. по ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улицах, стадионах, в скверах, в транспортном средстве общего пользования, в других   общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Мамбетовой Р.Р. судом учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее  имущественное положение, считаю  необходимым применить административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

Признать Мамбетову Ребию Решитовну виновной в совершении административного  правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21  КоАП РФ и назначить  наказание в виде административного  штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: получатель  -  УФК по Республике Крым (Крымское линейное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте), КПП 910201001, ИНН 7706808339, ОКТМО 35701000, р/с 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, наименование платежа – штраф, КБК 18811690020026000140, УИН 188 3039 1180000 96 0209.

Разъяснить Мамбетовой Р.Р., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Мамбетовой Р.Р. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой  судья                                                                             О.В. Граб